

Lærer: KP

Forord til faget i klassen

Danskundervisningen vil målrette sig prøven både mundtligt og skriftligt. Der vil blive arbejdet bredt med forskellige temaer på forskellig vis. Der vil i løbet af året blive arbejdet med skriftlighed og prøveforberedelse til de skriftlige prøver. Der gives karakterer efter 7-trins skalaen.

Læsning: Eleven kan styre og regulere sin læseproces og diskutere teksters betydning i deres kontekst.

Fremstilling: Eleven kan udtrykke sig forståeligt, klart og varieret i skrift, tale, lyd og billede i en form, der passer til genre og situation.

Fortolkning: Eleven kan forholde sig til kultur, identitet og sprog gennem systematisk undersøgelse og diskussion af litteratur og andre æstetiske tekster.

De frie grundskoler skal stå mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen, jf. Lov om friskoler og private grundskoler, lovbekendtgørelse nr. 786 af 15/06-2015.

Undervisningsplaner herunder slutmål og trinmål for fag på Den Nye Friskole tager udgangspunkt i Fælles Mål under Undervisningsministeriet. Der henvises i øvrigt til nedenstående link (find fag samt klasse):

<http://www.uvm.dk/Uddannelser/Folkeskolen/Faelles-Maal/Alfabetisk>

I alle fag inddrages skolens værdigrundlag med dens temaer samt målsætningen om "Why"-tilgangen i alle meningsfulde sammenhænge.

Uger	Indhold/emne	Mål	Metode	Materialer
33-34	Velkommen tilbage Reportager Roman opstart		Der arbejdes individuelt og fælles.	"Skriv en reportage" dansk.alinea.dk
35-40	Sygt Skarp – forløb om unges krop og idealer + Romanarbejde: "Det år sjæle	Fokus på kropsidealer og det der følger med. At eleverne får bedre forståelse for deres egen krop.	Vi arbejder med podcast/dokumentar/kampagne/Presi Mandage og onsdag i denne periode sammen med 8. klasse.	Forløb fra Alinea "Den umulige krop" + DR dokumenter "Sygt Skarp". Romanarbejde – materiale fra CFU.

	slår smut" 15.8.- 12.9.			
39	Frivillig brobygning 9. klasse			
41	Featureuge: ol/praktik			
42	Efterårsferie			
43-47	Kim Fupz – forfatterskab Noveller + roman	Forfatterskab.	Fællesforløb 8.+9. klasse. Der arbejdes individuelt og i grupper.	Novellesamling "Tilløb" af Kim Fupz + "De gale" – roman e-bog
46	Projektuge			
48-50	I avisen + AI "Din suspek- te ven"	Genrekendskab. Hvad er den journalistiske genre kombineret med AI kendskab.	Opsætning af artikler og forskellige genrer indenfor journalistisk.	Forløb fra Alinea - koncentrat
51-52	Juleferie			
1-2	Det moderne og folkelige gennembrud	Der arbejdes med perioden. Tekster, kunst mm. fra perioden.	Vi arbejder med et forløb fra Alinea + fysisk materiale fra CFU. Der arbejdes individuelt og i grupper.	Materiale fra bl.a. Alinea
3	Terminsprøver			
4-6	Det moderne og folkelige gennembrud – fortsat.			
7	Vinterferie			
8-12	I skyggen af krig - tema forløb	Tematisk arbejde med forskellige vinkler på krig og ufred i verden.	Der arbejdes individuelt og i grupper.	Temaforløb fra Alinea + dokumentar fra DR TV.
15	Minisamfund (evt. I 9. klasse- vi arbejder med prøven)			
16	Påskeferie			
17-19	Kort- og novellefilm	Genrekendskab. Hvordan arbejder	Der arbejdes individuelt og i grupper.	Film fra filmcentralen + cfu.

		man med film som genre.		
20-21	Sort, dansk humor	Humor som tema.	Der arbejdes individuel og i grupper.	Forskelligt fra bl.a. DR TV + DR-lyd.
21	Prøveperiode starter		Prøveforberedende timer	

Med forbehold for ændringer i løbet af skoleåret (fx grundet spændende tilbud i faget/til klassen, aktualitet/nyheder og lign.)